

Tolkis Bollklubbs nyårslöfte inför jubileumsåret **2016** var att fortsätta motionera och idrotta tillsammans. Nyckelorden är tillsammans, samarbete och gemenskap.

Fest är inte samma sak som vardag, utan någonting utöver det vanliga. Föreningens sextionde verksamhetsår firades på många sätt och jubileet satte stark prägel på årets verksamhet. Under årsmötet i februari valdes **Tony Lökfors** till ny ordförande och **Thomas Wahlroos** till ny vice ordförande för föreningen.

Storsatsningen skedde i augusti i och med ishockeyturneringen för nuvarande och tidigare spelare. Då sågs hela **128** spelare i ishallsrinken. Stämningen på efterfesten på Dansholmen var på topp. Responsen från turneringen var mycket positiv. Flera spelare med lång erfarenhet i många olika föreningar sade att "endast ToBK klarar av att ordna turneringar av den här sorten". Utan tvekan en av årets höjdpunkter.



Andra lyckade satsningar var alla tider största byaturnering i Tolkis med hela **15** lag, skolfotbollsdagen med **235** deltagare och Östra Nylands mästerskapsturnering för E-juniorer med **13** deltagande lag. Dessutom rullade många traditionella evenemang på som tidigare – bl.a. Tolkis Winter Classic, krocket- och biljardserien, maskeraddansen och Tolkis Cup.

Nollfyrorens resa till Örebrocupen i juni öppnade ögonen. Turneringen ordnas i samarbete av ett flertal föreningar och hela staden lever med i turneringen – allt från de stora och fina planerna i centrum

till små klubbhusplanerna utanför samt skolor, restauranger och simhallar. Juniorföreningarna i Örebroregionen tävlar inte om unga spelare, utan först i ungdomsårsklasser samlar man ihop nivågrupper. Detta har lett till att utövarantalet är högt och drop-out-effekten avmattas och flyttas till senare år. Skulle föreningarna i Borgå på samma sätt kunna samarbeta kring en turnering eller jobba för en gemensam modell för att hålla kvar juniorerna så länge som möjligt i olika grenar?

En fråga som alltid engagerar föreningarna är idrottsanläggningarnas framtid i Borgå. Långköraren om fotbollshallen verkar äntligen ha fått en lösning, efter långa diskussioner som ToBK också deltog i då en placering i Tolkis ännu var ett alternativ. Hallen kommer att byggas av Futuras juniorförening och Butchers i Kokon, dock utan Akilles, Futuras seniorer eller mindre föreningar. För vår del är investeringskostnaderna närmast astronomiska och dessutom är vi vintertid närmast i behov av salar och ishallar. Kanske den senare nämnda gruppen tillsammans kunde jobba för en fullstor konstgräsplan i t.ex. Tolkis?

Den temporära stängningen av ungdomsishallen minskade våra isturer från tre till en i veckan. Vi sällade oss ändå inte till den bittra skaran som förutspådde att issportsframgången kommer att utebli till följd av detta. Säkerheten går alltid först. Efter att dammet lagt sig hörde jag att detta glädjande nog har lett till ökat samarbete mellan lagen och föreningarna som i normala fall använder sig av bägge ishallarna.

Året har också fört med sig idrottslig framgång. ToBK tog närmast traditionsenligt två guld, ett silver och två brons i FM-krocketen. ToBK2004 var bäst i sin fotbollsåldersklass i Östra Nyland. FC Tolkkinen vann Korttelifutis för andra året i rad. Utöver dessa är det en merit att vi igen hade **250** medlemmar! Föreningen utvecklas hela tiden i takt med förändringar i medlemskåren - nya grupper har grundats, andra har upphört med sin verksamhet. Vi har ett tiotal aktiva lagledare och tränare som satsar sin egen fritid för att hålla igång verksamheten. Stort tack till er alla!



Johnny Holmström

Tolkis Bollklubbin uudenvuodenlupaus vuodelle **2016** oli, että juoksemme ja luistelemme pallon perässä yhdessä myös jatkossa. Avainsanat ovat yhdessä, yhteistyössä ja yhteisöllisyys.

Juhla on eri asia kuin arkipäivä, juhla tarjoaa jotain erikoista. Seuran kuudettakymmenettä toimintavuotta juhlittiin monin eri tavoin ja näkyi vahvasti koko toimintavuoden ajan. Helmikuun vuosikokouksessa **Tony Lökfors** valittiin seuran uudeksi puheenjohtajaksi ja **Thomas Wahlroos** varapuheenjohtajaksi.



Suurpanostus oli elokuun jääkiekkoturnaus nykyisille ja aikaisemmille pelaajille. Silloin peräti **128** pelaajaa nähtiin jäähallin kaukalossa ja Tanssisaaren jatkkoilla tunnelma oli katossa. Palaute oli todella myönteistä. Moni pelaaja pitkällä kokemuksella eri seuroista kertoivat, että ”ainoastaan ToBK voi järjestää tämän tyyllisen turnauksen”. Tämä oli ilman muuta yksi kauden kohokohdista.

Muita onnistuneita panostuksia olivat Tolkisten kaikkien aikojen suurin kylätturnaus peräti **15** joukkueella, koulufutispäivä **235** osallistujalla sekä Itä-Uudenmaan mestaruusturnaus E-junioireille **13** joukkueen voimin. Näiden lisäksi moni perinteinen tapahtuma pyöri normaalisti – mm. Tolkis Winter Classic, kroketti- ja biljardisarjat, naamiaistanssit ja Tolkis Cup.

Nollanelosten kesäkuinen matka Örebrocupiin oli silmiä avaava. Turnaus järjestetään useiden seuran yhteistyönä ja koko kaupunki elää mukana turnauksessa – keskustan suurista ja hienoista kentistä aina pieniin klubitalokenttiin kaupungin ulkopuolella sekä koulut, ravintolat ja uimahallit. Örebron junioriseurat eivät kilpaile nuorista pelaajista, vaan vasta nuorisoiässä perustetaan tasoryhmiä. Tästä johtuen harrastajamäärät ovat korkeat ja drop-out-vaikutus vähenee ja siirtyy myöhempään. Voisivatko porvoolaiset seurat samalla tavalla tehdä yhteistyötä turnausjärjestelyissä tai luoda yhteinen malli pitääkseen juniorit mukana mahdollisimman kauan eri lajeissa?

Liikuntalaitosten tulevaisuus on varma puheenaihe Porvoossa. Jalkapallohallin ikuisuuskyse näyttää vihdoinkin saavan ratkaisun pitkien keskustelujen jälkeen. Myös ToBK osallistui näihin neuvotteluihin kun Tolkkinen oli vielä mukana yhtenä sijoitusvaihtoehtona. Hallin rakentavat Futuran juniorit ja Butchers, ilman Akillesta, Futuran senioreita ja pienempiä seuroja. Meidän osalta investointikustannukset ovat lähinnä astronomiset ja talvella tarvitsemme lähinnä saleja ja jäähalleja. Ehkä jälkimmäinen ryhmä voisi yhdessä tehdä työtä täysikokoisen tekonurmikentän eteen esim. Tolkkisissa?

Nuorisojäähallin tilapäinen sulkeminen vähensi jäävuorojamme kolmesta yhteen viikkovuoroon. Tästä huolimatta emme liittyneet siihen katkeraan kuoroon, joku ennusti tämän johtavan porvoolaisen jääurheilun menestymättömyyteen. Turvallisuus ennen kaikkea. Tilanne rauhoittui ja kuulin, että tämä ilahduttavasti on johtanut tiiviimpään yhteistyöhön jäähalleja käyttävien joukkueiden ja seurojen kesken.

Vuosi on myös tuonut mukanaan urheilullista menestystä. ToBK otti jo lähes perinteiset kaksi kultaa, yhden hopean ja kaksi pronssia SM-kroketissa. ToBK2004 oli Itä-Uudenmaan ykkönen omassa jalkapalloikäluokassaan. FC Tolkkinen voitti toisen peräkkäisen Korttelifutismestaruuden. Näiden lisäksi yksi merkittävimmistä saavutuksista oli se, että meillä on edelleen **250** aktiivijäsentä! Seura kehittyy jatkuvasti jäsenistön muuttuessa - uusia ryhmiä on perustettu, toiset ovat lopettaneet. Meillä on kymmenkunta aktiivista joukkueenjohtajaa ja valmentajaa, jotka käyttävät omaa vapaa-aikaa toiminnan ylläpitämiseksi. Suurkiitos teille kaikille!

Johnny Holmström